
令和5年5月吉日 

高槻中学校・高槻高等学校保護者各位 

高槻中学校・高等学校保護者会 

文化厚生委員会 

 

令和5年度「制服譲渡会」についてのお知らせ 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素より保護者会活動へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度も「制服譲渡会」を下記のようにオンラインを利用して実施致します。 

 皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

 【趣旨】 譲渡会は保護者の皆様のご厚意で、卒業生、在校生から不要になった制服を

提供して頂き、洗い替えや大きなサイズを必要とされる方へ無償にてお譲り

することを趣旨としています。 

 

 【開催日】8月下旬に保護者会ホームページへ制服画像を掲載し、譲り受け希望者を募

り抽選致します。 

文化祭当日（9/16）にお渡し致します。 

      詳細は後日お知らせします。 

 

 【対象制服】男子用制服：上着・ズボン(夏・冬)・シャツ(半袖・長袖) 

       女子用制服：上着・ジャンパースカート・シャツ(半袖・長袖)・スカート 

       共通：カーディガン・コート 

        

 

 【注意事項】 

  ※返品・交換は一切受け付けませんのでご了承ください。 

  ※提供制服の回収日についての詳細は次のページ 

  ※保護者の皆様のご厚意で提供された制服の外部への流出が確認された場合、今後の 

  制服譲渡会が開催できなくなる可能性があります。制服の取り扱いには十分にご注意 

頂きますようお願い申し上げます。 



 

制服のご提供・回収ご協力のお願い 

 

 

 2023年度文化祭にて譲渡を予定しております「制服譲渡会」は、保護者の皆様のご厚

意にて卒業生、在校生からのご提供で成り立ちます。 

 サイズアウトなどでご不要になった制服がございましたら、ご提供頂ければありがたく

存じます。 

 制服譲渡会にて必要とされる方へお譲りさせて頂きますので、ご協力のほどよろしくお

願いいたします。 

 

 

回収日時： 6月3日(土) 12:30〜13:50（高校保護者受験結果報告会予定日） 

 6月10日(土) 12:30〜13:20（中三学年集会予定日） 

 

回収場所： 本館エントランス（事務室前）（回収箱を設置しています） 

          ※保護者ではなくお子様がご持参くださっても結構です。 

 

対象制服： 男子用制服： 上着・ズボン(夏・冬)・シャツ(半袖・長袖) 

 女子用制服： 上着・ジャンパースカート・シャツ(半袖・長袖)・スカート 

共通： カーディガン・コート 

       ※カーディガン、シャツはSサイズ以上を対象とします。 

 

 

【注意事項】 

 ※制服はお手持ちの紙袋などに入れた状態で回収箱へお願いします。 

 ※恐縮ではございますが、ご家庭での洗濯またはクリーニング後にご提供ください。 

 ※あまりにも破損が激しいものや状態の悪いものはご遠慮ください。 

 ※回収箱の設置場所は当日の行事の状況により多少の変更の可能性がございます。 

 


